

## Lucrari de reparatie a acoperisului Casei de cultura din or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

#### Lucrari de reparatie a acoperisului Casei de cultura din or. Telenesti

Valoarea de deviz 399 025,123 lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Sala de Dans</b>				
1	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi- 4 straturi	m2	681,000	36,040 34,840	24 543,240 23 726,040
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	118,200	8,180 7,020	966,935 829,764
3	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	6,000	201,672 31,720	1 210,034 190,320
4	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	6,000	31,733 13,520	190,398 81,120
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselilor	m2	681,000	4,172 0,780	2 840,792 531,180
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	681,000	44,862 18,200	30 551,090 12 394,200

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	118,200	4,171 0,780	493,071 92,196
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	118,200	62,805 44,200	7 423,509 5 224,440
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	681,000	7,865 1,040	5 356,205 708,240
10	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu I- Strat BIPOLI EPP , II-strat BIPOLI EKP	m2	681,000	116,565 17,680	79 380,765 12 040,080
11	CE24C	Montarea aieratoarelor	buc	6,000	36,400 36,400	218,400 218,400
12		Aierator din PVC d-100	buc	6,000	110,120 0,000	660,720 0,000
13	CE24B	Montarea Gurilor de scurgere din fonta	buc	6,000	46,800 46,800	280,800 280,800
14		Gura de scurgere din fonta	buc	6,000	160,000 0,000	960,000 0,000
15	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	116,000	193,224 35,880	22 413,965 4 162,080
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	26,000	32,500 32,500	845,000 845,000
17	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	26,000	11,700 11,700	304,200 304,200

1	2	3	4	5	6	7
18	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	26,000	46,440 0,000	1 207,440 0,000
<b>Total Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Sala de Dans</b>						<b>179 846,564</b>
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>61 628,060</b>
		<b>2. Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Administrativ</b>				
19	RpCI42F k=2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi- 4 straturi	m2	350,000	36,040 34,840	12 614,000 12 194,000
20	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	92,100	8,180 7,020	753,424 646,542
21	IzF08B	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 150 mm	buc	4,000	201,624 31,720	806,497 126,880
22	IzF09A	Racordarea hidroizolatiei si fixarea acesteia pe elementele de strapungere la acoperisuri, elemente avind diametrul maxim de 35 mm, prevazute cu flanse (montanti, parapete, tevi etc.)	buc	4,000	31,781 13,520	127,125 54,080
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor Pardoselelor	m2	350,000	4,171 0,780	1 460,025 273,000
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	350,000	44,862 18,200	15 701,735 6 370,000
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor	m2	92,100	4,172 0,780	384,196 71,838
26	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	92,100	62,806 44,200	5 784,430 4 070,820
27	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru	m2	350,000	7,865	2 752,823

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum fierizat (subif) intr-un strat			1,040	364,000
28	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu u I- Strat BIPOLI EPP , II-strat BIPOLI EKP	m2	350,000	116,565 17,680	40 797,750 6 188,000
29	CE24C	Montarea aieratoarelor	buc	4,000	36,400 36,400	145,600 145,600
30		Aierator din PVC d-100	buc	4,000	110,120 0,000	440,480 0,000
31	CE24B	Montarea Gurilor de scurgere din fonta	buc	4,000	46,800 46,800	187,200 187,200
32		Gura de scurgere din fonta	buc	4,000	160,000 0,000	640,000 0,000
33	CE23D2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, il fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m	68,000	193,208 35,880	13 138,156 2 439,840
34	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	18,000	32,500 32,500	585,000 585,000
35	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	18,000	11,700 11,700	210,600 210,600
36	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	18,000	46,440 0,000	835,920 0,000
<b>Total Reparatia acoperisului de tip plat la Blocul Administrativ</b>						<b>97 364,961</b>

1	2	3	4	5	6	7
<b>Inclusiv salariu</b>						<b>33 927,400</b>
	Cheltuieli directe		lei			277 211,525
	CASM		22,50 %			21 499,979
	Cheltueli de transport		5,00 %			8 722,793
	Total		100,00 +			307 434,297
	Cheltueliu de regie		4,00 %			12 297,372
	Total		100,00 +			319 731,669
	Beneficiul de deviz		4,00 %			12 789,267
	Total		100,00 +			332 520,936
	TVA		20,00 %			66 504,187

**Total deviz:** **399 025,123**  
**Inclusiv salariu** **95 555,460**

Intocmit (Eco Build Construct S.R.L)  
(funcția, semnătura)

Verificat ( Primaria Telenesti)  
(funcția, semnătura)